

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	191,00	Unidade	CATMATBalão redondo liso nº 7, cores variadas, pacote com 50 unidades	ARTFESTA	ARTFESTA	R\$ 4,20	R\$ 802,20	R\$ 9,83	R\$ 1.877,53	57,27%	R\$ 5,63
4	192,00	Unidade	CATMAT: 15091 - PAPEL LEMBRETE - BLOCO DE LEMBRETE, Descrição: tipo cubo, sem pauta, folha com gramatura mínima de 90g, medindo no mínimo 83x83mm, Unidade de Fornecimento: bloco com no mínimo 600 folhas.	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 729,60	R\$ 11,66	R\$ 2.238,72	67,41%	R\$ 7,86
7	665,00	Unidade	CATMATCaixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,90	R\$ 3.258,50	R\$ 6,08	R\$ 4.043,20	19,41%	R\$ 1,18
10	60,00	Unidade	CATMAT: 279255 - CANETA CORRETIVA - Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: metal, carga: 8 ml, aplicação: escrita	BRW	BRW	R\$ 4,80	R\$ 288,00	R\$ 7,33	R\$ 439,80	34,52%	R\$ 2,53
41	173,00	Unidade	CATMATPAPEL SULFITE A4 RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	REPORT	R\$ 20,00	R\$ 3.460,00	R\$ 21,46	R\$ 3.712,58	6,80%	R\$ 1,46
45	70,00	Unidade	CATMAT: 432764 - PINCEL ATÔMICO - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 5,25	R\$ 367,50	61,90%	R\$ 3,25
46	89,00	Unidade	CATMATPINCEL ATOMICO PRETO	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 178,00	R\$ 10,66	R\$ 948,74	81,24%	R\$ 8,66
48	470,00	Unidade	CATMATPISCA PISCA	GOLLER	GOLLER	R\$ 14,90	R\$ 7.003,00	R\$ 16,27	R\$ 7.646,90	8,42%	R\$ 1,37
49	220,00	Unidade	CATMATPisca pisca de led branco	GOLLER	GOLLER	R\$ 26,00	R\$ 5.720,00	R\$ 47,00	R\$ 10.340,00	44,68%	R\$ 21,00
62	15,00	Unidade	CATMATAparelho Telefônico Sem Fio Função: Flash, Redial, Mute E Viva-Voz , Alimentação: 110/220 VCA, Potência Transmissão: 100 M, Cor: Preta , Características Adicionais: Carga Bateria De 6 Horas/2 Volumes Campanha ,	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00	R\$ 296,48	R\$ 4.447,20	34,23%	R\$ 101,48
80	97,00	Unidade	CATMATCOLA DE ISOPOR,ATOXICA, A BASE DE PVA, COM 90G	BRW	BRW	R\$ 4,00	R\$ 388,00	R\$ 4,03	R\$ 390,91	0,74%	R\$ 0,03
97	30,00	Unidade	CATMAT: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO - QUEBRA CABEÇA FRUTAS	CARLUS	CARLUS	R\$ 33,10	R\$ 993,00	R\$ 33,11	R\$ 993,30	0,03%	R\$ 0,01
100	65,00	Unidade	CATMATMouse Pad Material: Gel , Acabamento Superficial: Tecido , Comprimento: 25 CM, Espessura: 2,5 MM, Tipo: Ergonômico , Largura: 22 CM, Características Adicionais: Apoio Punho, Borracha Antiestática	BRIGHT	BRIGHT	R\$ 28,00	R\$ 1.820,00	R\$ 28,02	R\$ 1.821,30	0,07%	R\$ 0,02
102	30,00	Unidade	CATMATPalito Material: Madeira , Aplicação: Churrasco , Comprimento: 30 CM,	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 7,53	R\$ 225,90	38,91%	R\$ 2,93
106	400,00	Unidade	CATMATPAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COM ESTAMPAS POÁ PACOTE C/ 20 FOLHAS	OPPLINE	OPPLINE	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 12,26	R\$ 4.904,00	2,12%	R\$ 0,26
123	19,00	Unidade	CATMAT: 140805 - QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO - 1,20 x 0,90	CORTIART	CORTIART	R\$ 155,00	R\$ 2.945,00	R\$ 235,83	R\$ 4.480,77	34,27%	R\$ 80,83

846

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
124	13,00	Unidade	CATMAT: 232040 - QUADRO AVISOS - Quadro Avisos Material: Cortiça , Finalidade: Mural , Comprimento: 90 CM, Largura: 60 C	CORTIART	CORTIART	R\$ 79,10	R\$ 1.028,30	R\$ 79,10	R\$ 1.028,30	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 36.616,60	Subtotal Orçado:	R\$ 49.906,65	26,63%	R\$ 13.290,05

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	450,00	Unidade	CATMAT BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 30CM - GROSSA (01-10-0265)	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 0,70	R\$ 315,00	R\$ 1,51	R\$ 679,50	53,64%	R\$ 0,81
3	700,00	Unidade	CATMAT BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, 30 CM - FINA (01-10-0196)	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 0,64	R\$ 448,00	R\$ 0,85	R\$ 595,00	24,71%	R\$ 0,21
5	485,00	Unidade	CATMATCADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA COSTURADO COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 7,74	R\$ 3.753,90	R\$ 11,70	R\$ 5.674,50	33,85%	R\$ 3,96
8	67,00	Unidade	CATMATCALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS	FIX	FIX	R\$ 17,15	R\$ 1.149,05	R\$ 17,70	R\$ 1.185,90	3,11%	R\$ 0,55
9	138,00	Unidade	CATMAT: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO - Caneta BPS azul para quadro branco.	LYKE	LYKE	R\$ 2,00	R\$ 276,00	R\$ 3,19	R\$ 440,22	37,30%	R\$ 1,19
16	690,00	Unidade	CATMATCARTOLINA: 150g 50x66 cores variadas.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,48	R\$ 331,20	R\$ 45,18	R\$ 31.174,20	98,94%	R\$ 44,70
22	18,00	Unidade	CATMATELASTICO - DE BORRACHA, NR 18, NA COR SUPER AMARELA	PREMIER	PREMIER	R\$ 3,10	R\$ 55,80	R\$ 14,96	R\$ 269,28	79,28%	R\$ 11,86
25	20,00	Unidade	CATMAT: 278812 - EXTRATOR GRAMPO - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Cromado	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 9,72	R\$ 194,40	79,42%	R\$ 7,72
26	45,00	Unidade	CATMATExtrator Grampo Material: Metal , Comprimento: 15 CM, Tipo: Espátula , Largura: 16 MM, Tratamento Superficial: Cromado	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,74	R\$ 78,30	R\$ 1,81	R\$ 81,45	3,87%	R\$ 0,07
29	145,00	Unidade	CATMATGRAMPO 26/6: galvanizado, Caixa: 5000 Grampos.	IARA	IARA	R\$ 4,11	R\$ 595,95	R\$ 5,86	R\$ 849,70	29,86%	R\$ 1,75
31	38,00	Unidade	CATMATLÁPIS GRAFITE ECOLÁPIS, FORMATO REDONDO, Nº 02 EM MADEIRA, COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 32,90	R\$ 1.250,20	R\$ 45,49	R\$ 1.728,62	27,68%	R\$ 12,59
100	100,00	Unidade	CATMATLIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA COM 100 FOLHAS FORMATO 154 MM X 216 MM	BAG	BAG	R\$ 8,57	R\$ 857,00	R\$ 11,44	R\$ 1.144,00	25,09%	R\$ 2,87
35	47,00	Unidade	CATMATPISTOLA - (MINI)-DE PLASTICO, COM GATILHO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT	VMP	VMP	R\$ 15,55	R\$ 730,85	R\$ 20,97	R\$ 985,59	25,85%	R\$ 5,42
43	505,00	Unidade	CATMATPASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA C/ HASTES	DELLO	DELLO	R\$ 2,49	R\$ 1.257,45	R\$ 4,90	R\$ 2.474,50	49,18%	R\$ 2,41
44	55,00	Unidade	CATMATPerfurador Papel Material: Metal , Tipo: Médio , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 20 FL, Funcionamento: Manual	LYKE	LYKE	R\$ 18,99	R\$ 1.044,45	R\$ 26,46	R\$ 1.456,40	28,29%	R\$ 7,49
50	53,00	Unidade	CATMAT: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA - Pistola cola quente grande, gatilho anatômico, potência 40w, utiliza bastão grosso (12mm) com garantia de 3 meses	VMP	VMP	R\$ 18,99	R\$ 1.006,47	R\$ 26,76	R\$ 1.418,28	29,04%	R\$ 7,77
54	36,00	Unidade	CATMATAgulha Máquina Costura Material: Aço Niquelado , Aplicação: Overloque , Tipo: Dcx27 , Tamanho: Nº 11	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 12,00	R\$ 432,00	R\$ 16,40	R\$ 590,40	26,83%	R\$ 4,40
55	16,00	Unidade	CATMATAGULHA - EM ALUMINIO, Nº 3 PARA CROCHE	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 9,00	R\$ 144,00	R\$ 24,81	R\$ 396,96	63,72%	R\$ 15,81
57	65,00	Unidade	CATMAT: 227673 - ALFINETE SEGURANÇA , MATERIAL LATÃO POLIDO, TAMANHO 000, COR DOURADA, APLICAÇÃO COSTURA - Alfinete Segurança Material: Latão Polido , Tamanho: 000 , Cor: Dourada , Aplicação: Costura ,	NYBC	NYBC	R\$ 6,00	R\$ 390,00	R\$ 7,23	R\$ 469,95	17,01%	R\$ 1,23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	25,00	Unidade	CATMAT: 223910 - ALFINETE COSTURA - Material Cabeça: Aço 0, Tratamento Superficial Corpo: Aço Niquelado 0, Tamanho: Nº 29 0,	NYBC	NYBC	R\$ 5,50	R\$ 137,50	R\$ 9,71	R\$ 242,75	43,36%	R\$ 4,21
63	418,00	Unidade	CATMAT: 468205 - APONTADOR LÁPIS - Apontador Lápis Material: Metal , Quantidade Furos: 1 , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno	LYKE	LYKE	R\$ 0,28	R\$ 117,04	R\$ 20,18	R\$ 8.435,24	98,61%	R\$ 19,90
68	685,00	Unidade	CATMATBorracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 10 MM, Comprimento: 53 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 31 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	W.PAPER	W.PAPER	R\$ 1,20	R\$ 822,00	R\$ 1,21	R\$ 828,85	0,83%	R\$ 0,01
69	190,00	Unidade	CATMATMaterial: Celulose Vegetal 0, Material Capa: Capa Dura 0, Quantidade Folhas: 200 NaN, Comprimento: 200 NaN, Largura: 275 NaN,	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 10,99	R\$ 2.088,10	R\$ 12,80	R\$ 2.432,00	14,14%	R\$ 1,81
74	214,00	Unidade	CATMAT: 356878 - CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,39	R\$ 83,46	R\$ 28,50	R\$ 6.099,00	98,63%	R\$ 28,11
91	25,00	Unidade	CATMAT: 248027 - GIZ - GIZ, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO	DELTA	DELTA	R\$ 3,48	R\$ 87,00	R\$ 7,35	R\$ 183,75	52,65%	R\$ 3,87
92	185,00	Unidade	CATMATGIZ DE CERA, GRANDE, CORES VARIADAS (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	DELTA	DELTA	R\$ 3,19	R\$ 590,15	R\$ 4,12	R\$ 762,20	22,57%	R\$ 0,93
94	22,00	Unidade	CATMATGRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,00	R\$ 132,00	R\$ 6,63	R\$ 145,86	9,50%	R\$ 0,63
101	10,00	Unidade	CATMATNOVELO DE LA 40G TEX 500	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,94	R\$ 39,40	R\$ 3,95	R\$ 39,50	0,25%	R\$ 0,01
103	35,00	Unidade	CATMATPALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,98	R\$ 139,30	R\$ 7,25	R\$ 253,75	45,10%	R\$ 3,27
104	25,00	Unidade	CATMATPALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,98	R\$ 99,50	R\$ 6,93	R\$ 173,25	42,57%	R\$ 2,95
107	185,00	Unidade	CATMATPAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00M.PESANDO 28G/M2; DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	VMP	R\$ 1,49	R\$ 275,65	R\$ 13,42	R\$ 2.482,70	88,90%	R\$ 11,93
111	275,00	Unidade	CATMATPASTA SUSPensa KRAFT MARMORIZADA PLASTIFICADA C/ GP - CAIXA C/ 50 UNIDADES	DELLO	DELLO	R\$ 2,95	R\$ 811,25	R\$ 95,88	R\$ 26.367,00	96,92%	R\$ 92,93
112	32,00	Unidade	CATMATPERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 70,40	R\$ 2,77	R\$ 88,64	20,58%	R\$ 0,57
114	84,00	Unidade	CATMATPINCEL ATÔMICO 1100 COR VERMELHO - CAIXA C/ 12 UN	LYKE	LYKE	R\$ 2,40	R\$ 201,60	R\$ 12,61	R\$ 1.059,24	80,97%	R\$ 10,21
114	25,00	Unidade	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 02	KIT	KIT	R\$ 1,00	R\$ 25,00	R\$ 1,12	R\$ 28,00	10,71%	R\$ 0,12
119	95,00	Unidade	CATMATPINCEL PARA QUADRO BRANCO, SEM RESIDUOS AO APAGAR, CORES VARIADAS, PONTA INDEFORMAVEL, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE	LYKE	LYKE	R\$ 2,50	R\$ 237,50	R\$ 3,34	R\$ 317,30	25,15%	R\$ 0,84
120	45,00	Unidade	CATMAT: 86 - PISTOLAS - PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, 15WATTS, PEQUENA	VMP	VMP	R\$ 13,00	R\$ 585,00	R\$ 17,32	R\$ 779,40	24,94%	R\$ 4,32
128	215,00	Unidade	CATMATINTA GUACHE C/6 UN.	GR	GR	R\$ 1,30	R\$ 279,50	R\$ 5,50	R\$ 1.182,50	76,36%	R\$ 4,20
129	325,00	Unidade	CATMATINTA ESTAMPAS VARIADAS	STA FÉ	STA FÉ	R\$ 2,50	R\$ 812,50	R\$ 8,26	R\$ 2.684,50	69,73%	R\$ 5,76
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	79,52%		R\$ 84.604,81
						R\$ 21.789,47		R\$ 106.394,28			

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2.905,00	Unidade	CATMAT: 318729 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral	TIP	TIP	R\$ 0,38	R\$ 1.103,90	R\$ 0,71	R\$ 2.062,55	46,48%	R\$ 0,33
12	2.500,00	Unidade	CATMAT: 405279 - CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO RECICLADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MÉDIA, PRETA, ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado, Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta	TIP	TIP	R\$ 0,38	R\$ 950,00	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00	65,45%	R\$ 0,72
13	435,00	Unidade	CATMATCaneta Marca-Texto Material: Plástico, Cor: Fluorescente / Diversas, Tipo Ponta: Chanfrada,	BRW	BRW	R\$ 0,67	R\$ 291,45	R\$ 1,73	R\$ 752,55	61,27%	R\$ 1,06
14	196,00	Unidade	CATMAT: 432898 - CANETA PERMANENTE - Caneta permanente, material corpo: plástico metalizado, material ponta: esfera de metal (ball point), tipo escrita: fina, cor tinta: azul, características adicionais: caneta marcadora para superfícies molhadas e sob a	BRW	BRW	R\$ 2,39	R\$ 468,44	R\$ 12,10	R\$ 2.371,60	80,25%	R\$ 9,71
15	151,00	Unidade	CATMATCaneta marcador permanente para flip shart - cor preta LOCAL DE ENTREGA: Almoxnafado da Embrapa Cerrados - CPAC, das 08h às 11h e das 13h às 16h	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 573,80	R\$ 44,25	R\$ 6.681,75	91,41%	R\$ 40,45
17	230,00	Unidade	CATMATClipe Material: Aço Carbono, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 3/0, Tratamento Superficial: Niquelado, Formato: Paralelo	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,04	R\$ 469,20	R\$ 2,13	R\$ 489,90	4,23%	R\$ 0,09
18	180,00	Unidade	CATMAT: 300546 - CLIPE - Clipe Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 4, Material: Metal, Formato: Paralelo, Características Adicionais: Pintura Antiferrugem	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,07	R\$ 572,60	R\$ 8,46	R\$ 1.522,80	75,53%	R\$ 6,39
19	175,00	Unidade	CATMATClipes de metal niquelado 6/0. Caixa c/ no mínimo 50 unidades. ... CAIXA ...	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,19	R\$ 383,25	R\$ 3,08	R\$ 539,00	28,90%	R\$ 0,89
20	81,00	Unidade	CATMATCola Aplicação: Escolar, Cor: Branca, Tipo: Líquido, Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses, Composição: Polivinil Acetato - Pva	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,98	R\$ 160,38	R\$ 2,70	R\$ 218,70	26,67%	R\$ 0,72
21	22,00	Unidade	CATMAT: 278609 - COLCHETE FIXAÇÃO - Colchete Fixação Material: Aço, Tamanho: Nº 9, Tratamento Superficial: Latonado	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,49	R\$ 142,78	R\$ 7,52	R\$ 165,44	13,70%	R\$ 1,03
23	43,00	Unidade	CATMATEnvelope Material: Kraft, Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Parda	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,48	R\$ 20,64	R\$ 40,83	R\$ 1.755,69	98,82%	R\$ 40,35
24	96,00	Unidade	CATMAT: 256554 - LÂMINA ESTILETE - Lâmina estilete, material: aço, largura: 18 mm, tipo uso: descartável, aplicação: estilete retrátil	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,75	R\$ 168,00	R\$ 4,74	R\$ 455,04	63,08%	R\$ 2,99
27	100,00	Unidade	CATMAT: 335912 - GRAMPEADOR - Grampeador Material: Metal, Capacidade: 26 FL, Tamanho Grampo: 26/6, Tipo: Mesa, Características Adicionais: Alfinetar 15 Folhas, Medindo 20 X 4,8 X 8,5 Cm, Tratamento Superficial: Pintado	BRW	BRW	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	48,84%	R\$ 10,50
32	371,00	Unidade	CATMATLIVRO ATA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,70	R\$ 4.340,70	R\$ 12,15	R\$ 4.507,65	3,70%	R\$ 0,45
33	93,00	Unidade	CATMATLIVRO ATA 200 FOLHAS	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	R\$ 19,94	R\$ 1.854,42	R\$ 21,72	R\$ 2.019,96	8,20%	R\$ 1,78
37	50,00	Unidade	CATMATORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290)MM (LX PXA) CRISTAL	WALEU	WALEU	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50	R\$ 76,54	R\$ 3.827,00	11,17%	R\$ 8,55

849

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	13,00	Unidade	CATMAT: 326826 - PAPEL CARBONO - Papel Carbono Material: Papel , Aplicação: Escrita Manual , Tipo: Monoface , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Preta ,	CIS	CIS	R\$ 1,00	R\$ 13,00	R\$ 28,32	R\$ 368,16	96,47%	R\$ 27,32
39	565,00	Unidade	CATMATPAPEL CARTAO FOSCO 240 G/M2, FOLHA MEDINDO 50 X 70 CM, CORES SORTIDAS	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,84	R\$ 474,60	R\$ 1,85	R\$ 1.045,25	54,59%	R\$ 1,01
40	66,00	Unidade	CATMAT: 461878 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - Gramatura: 180 NaN, Característica Adicional: Textura Casca De Ovo 0, Tamanho (C X L): 297 X 210 NaN, Cor: Branco 0, Tipo: Texturizado 0,	OFFICE PAPER	OFFICE PAPER	R\$ 0,50	R\$ 33,00	R\$ 22,58	R\$ 1.490,28	97,79%	R\$ 22,08
42	295,00	Unidade	CATMATPASTA TRILHO PLASTICO	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 2,30	R\$ 678,50	R\$ 6,45	R\$ 1.902,75	64,34%	R\$ 4,15
47	89,00	Unidade	CATMAT: 352927 - PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: recarregável, cor tinta: verde	BRW	BRW	R\$ 3,11	R\$ 276,79	R\$ 3,12	R\$ 277,68	0,32%	R\$ 0,01
51	58,00	Unidade	CATMATTesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico	BRW	BRW	R\$ 6,88	R\$ 399,04	R\$ 6,67	R\$ 386,86	-3,15%	R\$ -0,21
52	73,00	Unidade	CATMAT: 30546 - TINTA A BASE DE AGUA - Tinta para carimbo azul/preto/roxa, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, cap. frasco 40 ml.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,86	R\$ 281,78	R\$ 5,39	R\$ 393,47	28,39%	R\$ 1,53
53	60,00	Unidade	CATMAT: 429924 - AGUARRÁS - Aguarrás Aplicação: Solvente De Tinta , Composição: 100% Destilado De Petróleo , Características Adicionais: Origem Mineral, Sem Benzeno, Álcool Ou Querosene	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 13,77	R\$ 826,20	-8,93%	R\$ -1,23
59	30,00	Unidade	CATMATALMOFADA PARA CARIMBO	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,33	R\$ 129,90	R\$ 13,80	R\$ 414,00	68,62%	R\$ 9,47
60	16,00	Unidade	CATMATAPAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE COM ESTOJO EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE DOIS PINCÉIS. BASE DE PLÁSTICO COM GRIP PARA SEGURAR.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,27	R\$ 84,32	R\$ 5,42	R\$ 86,72	2,77%	R\$ 0,15
64	66,00	Unidade	CATMATArco De Ginastica Rítmica (Bambolê) Material: Plástico , Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada	JOTTPLAY	JOTTPLAY	R\$ 9,29	R\$ 613,14	R\$ 9,84	R\$ 649,44	5,59%	R\$ 0,55
65	45,00	Unidade	CATMATROLO DE BARBANTE 500 GRAMAS CRÚ Nº 06	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 6,90	R\$ 310,50	R\$ 13,22	R\$ 594,90	47,81%	R\$ 6,32
66	22,00	Unidade	CATMATBOBINA PAPÉL KRAFT 60 CM DE ALTURA	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,90	R\$ 63,80	R\$ 42,33	R\$ 931,26	93,15%	R\$ 39,43
70	225,00	Unidade	CATMATCaderno pequeno, espiral, capa dura	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,00	R\$ 675,00	R\$ 7,13	R\$ 1.604,25	57,92%	R\$ 4,13
72	41,00	Unidade	CATMATCAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL POLIETILENO, COR FUMÉ, TIPO DUPLA. (APRESENTAR AMOSTRA)	WALEU	WALEU	R\$ 48,00	R\$ 1.968,00	R\$ 51,57	R\$ 2.114,37	6,92%	R\$ 3,57
73	2,00	Unidade	CATMAT: 313868 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA, QUANTIDADE CARGAS 4 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 4 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha	BIC	BIC	R\$ 22,00	R\$ 44,00	R\$ 33,63	R\$ 67,26	34,58%	R\$ 11,63
75	285,00	Unidade	CATMATCANETINHA HIDROGRÁFICA, 12 CORES	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,48	R\$ 991,80	R\$ 7,06	R\$ 2.012,10	50,71%	R\$ 3,58
76	15,00	Unidade	CATMATCONTRA CAPA A4 PARA ENCADERNAÇÃO	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,60	R\$ 9,00	R\$ 40,27	R\$ 604,05	98,51%	R\$ 39,67
77	97,00	Unidade	CATMATCOLA COM GLITER, EMBALAGEM C/ 35G.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,50	R\$ 145,50	R\$ 14,80	R\$ 1.435,60	89,86%	R\$ 13,30
78	42,00	Unidade	CATMATCOLA COLORIDA: Cola colorida de 23g , nao toxica, caixa com 6 cores.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,25	R\$ 52,50	R\$ 7,15	R\$ 300,30	82,52%	R\$ 5,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	103,00	Unidade	CATMAT: 435043 - COLA - Cola Composição: Plástico Reciclado , Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão	BRW	BRW	R\$ 1,74	R\$ 179,22	R\$ 22,24	R\$ 2.290,72	92,18%	R\$ 20,50
81	18,00	Unidade	CATMAT: 384510 - COLCHETE FIXAÇÃO - Colchete fixação, material: aço, tratamento superficial: cromado, tamanho: nº 12	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,00	R\$ 252,00	R\$ 14,14	R\$ 254,52	0,99%	R\$ 0,14
84	124,00	Unidade	CATMATCorretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,65	R\$ 204,60	R\$ 14,37	R\$ 1.781,88	88,52%	R\$ 12,72
86	80,00	Unidade	CATMATFITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,70	R\$ 56,00	R\$ 1,51	R\$ 120,80	53,64%	R\$ 0,81
87	205,00	Unidade	CATMATFITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,20	R\$ 861,00	R\$ 8,77	R\$ 1.797,85	52,11%	R\$ 4,57
90	25,00	Unidade	CATMAT: 339318 - GIZ - Material: Gipsita, Água E Pelicula Plastificante, Cor: Branca, Tipo: Palito, Características Adicionais: Plastificado E Antialérgico,	DELTA	DELTA	R\$ 3,54	R\$ 88,50	R\$ 3,60	R\$ 90,00	1,67%	R\$ 0,06
93	62,00	Unidade	CATMATGrampeador Tratamento Superficial: Pintado , Material: Metal , Tipo: Profissional De Grande Porte , Capacidade: 25 A 100 FL, Aplicação: Folhas , Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 , Cor: Preta , Comprimento: 28 CM, Largura: 6,50 CM, Altura: 18,50 CM, Características Adicionais: De Mesa/Profundidade Grampeado Ajustável Até 69 Mm	BRW	BRW	R\$ 76,00	R\$ 4.712,00	R\$ 87,15	R\$ 5.403,30	12,79%	R\$ 11,15
96	30,00	Unidade	CATMATBOLA ISOPOR 250MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 9,76	R\$ 292,80	19,06%	R\$ 1,86
98	30,00	Unidade	CATMATLIVROS INFANTIS	TODO LIVRO	TODO LIVRO	R\$ 8,79	R\$ 263,70	R\$ 17,47	R\$ 524,10	49,69%	R\$ 8,68
105	240,00	Unidade	CATMAT: 417237 - PAPEL CELOFANE - Papel Celofane Comprimento: 100 CM, Largura: 85 CM, Cor: Variada , Aplicação: Trabalhos Educativos , Gramatura: 18 G/M	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,85	R\$ 204,00	R\$ 28,39	R\$ 6.813,60	97,01%	R\$ 27,54
109	335,00	Unidade	CATMAT: 328310 - PAPEL LAMINADO - Papel Laminado Cor: Variada , Comprimento: 60 CM, Largura: 50 C	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,95	R\$ 318,25	R\$ 1,34	R\$ 448,90	29,10%	R\$ 0,39
110	65,00	Unidade	CATMATPASTA EM L, DE POLIPROPILENO (PP), COM ESPESSURA MINIMA DE 0,15 MICRAS, TAMANHO A4 (210 X 297)MM, NA COR CRISTAL	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 0,99	R\$ 64,35	R\$ 7,50	R\$ 487,50	86,80%	R\$ 6,51
111	25,00	Unidade	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 06	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,30	R\$ 32,50	R\$ 1,27	R\$ 31,75	-2,36%	R\$ -0,03
116	25,00	Unidade	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 08	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 37,50	R\$ 1,46	R\$ 36,50	-2,74%	R\$ -0,04
117	25,00	Unidade	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 10	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,80	R\$ 45,00	R\$ 1,74	R\$ 43,50	-3,45%	R\$ -0,06
118	25,00	Unidade	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 12	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,00	R\$ 50,00	R\$ 2,14	R\$ 53,50	6,54%	R\$ 0,14
121	25,00	Unidade	CATMATPLACA DE ISOPOR 30 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 10,90	R\$ 272,50	R\$ 9,95	R\$ 248,75	-9,55%	R\$ -0,95
127	30,00	Unidade	CATMATTESOURA ESCOLAR - DE EM ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 21CM, CABO DE PLASTICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM FORMATO 02 DEDOS, LAMINA DE ACO, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR GARANTIA POR TEMPO INDETERMINADO	BRW	BRW	R\$ 6,79	R\$ 203,70	R\$ 16,58	R\$ 497,40	59,05%	R\$ 9,79
132	20,00	Unidade	CATMAT: 95249 - CANETA PLOTADORA , CANETA PARA PLOTADORA NOME - Caneta marcador permanente, ponta grossa, recarregável na cor vermelha.	BRW	BRW	R\$ 2,49	R\$ 49,80	R\$ 3,17	R\$ 63,40	21,45%	R\$ 0,68

Subtotal	Subtotal	54,86%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		38.980,45
R\$	R\$		
32.074,85	71.055,30		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

851
P

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 90.480,92

R\$ 227.356,23

60,20%

136.875,31

Santana do São Francisco - Sergipe, 06 de Maio de 2022

JOSÉ CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR
PREGOEIRO(A)

JOSE CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR
PREGOEIRO